Atlantida Vida, S.A., Seguros de Personas
Balance General al 31 de Octubre de 2023
Valores expresados en délares de los Estados Unidos de América

ACTIVOS

ACTIVOS DEL GIRO

Caja y Bancos

Inversiones Financieras

Cartera de Préstamos

Primas por Cobrar

Deudores por Seguros y Fianzas
Total Activos del Giro

OTROS ACTIVOS

Diversos

Total Otros Activos

ACTIVO FIJO

Bienes Inmuebles, Muebles y Otros
Total Activos Fijos

TOTAL DE ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS DEL GIRO
Obligaciones con Asegurados
Obligaciones Financieras

Sociedades Acreedoras de Seguros y Fianzas
Obligaciones con Intermediarios y Agentes

Total Pasivos del Giro
OTROS PASIVOS

Cuentas por pagar

Provisiones

Total Otros Pasivos
RESERVAS TECNICAS
Reservas de Riesgo en Curso
Total Reservas Técnicas
RESERVAS POR SINIESTROS
Reportados

Total Reservas por Siniestros
TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO

Capital Social Pagado

Reserva Legal

Patrimonio Restringido

Resultado del Ejercicio Actual
Resultado de Ejercicios Anteriores
TOTAL DEL PATRIMONIO

TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO

Carl arcelo Olano
Gerente General

1,5683,872.11
23,380,583.35
1,615,989.78
214,139.12
1,061,782.29

697,654.59

18,046.61

400.23
241,906.97
774,007.83

79,350.59

27,856,366.65

697,654.59

18,046.61

28,572,067.85

616,455.36
105,784.51

712,515.66

v12,361,633.15

11,015,000.00
659,491.38
196,051.68
839,072.92
970,397.57

1,095,665.62

722,239.87

712,515.66

12,361,633.15

14,892,054.30

13,680,013.55

28,572,067.85
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Atlantida Vida, S.A., Seguros de Personas
Estado de Resultados del 1 de Enero al 31 de Octubre de 2023
Valores expresados en ddlares de los Estados Unidos de América

INGRESOS POR OPERACIONES DE SEGUROS

PRIMAS NETAS DE DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES 5,084,351.63
INGRESO POR DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS 10,906,461.33
SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS CEDIDOS 1,490,166.13
REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES 107,475.58
INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSIONES 1,470,450.60
TOTAL INGRESOS POR OPERACIONES DE SEGUROS 18,058,905.27

COSTOS DE OPERACIONES

SINIESTROS 11,933,318.90
PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS 698,240.14
GASTO POR INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS 3,305,739.01
GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION 479,739.65
TOTAL COSTOS DE OPERACIONES 16,417,037.70
RESERVAS DE SANEAMIENTO 52,990.26
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE GASTOS 2,588,877.31

GASTOS DE OPERACION

GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION 38,182.04

GASTOS DE ADMINISTRACION 1,380,336.16
TOTAL GASTOS DE OPERACION 1,418,518.20
UTILIDAD (PERDIDA) DE OPERACION 1,170,359.11
OTROS INGRESOS Y GASTOS -NETO (4,984.78)
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS 1,165,374.33
IMPUESTO SOBRE LA RENTA 326,301.41
UTILIDAD DEL EJERCICIO 839,072.92
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